



# Diário Oficial

**Prefeitura Municipal de Codó - MA**  
**Prefeito Dr. José Francisco**

Criado pela Lei Nº 1.718 de 11/12/2014 | Edição nº DOM20220201 Codó - MA, 01/02/2022

## **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de Codó - MA. Criado pela Lei Nº 1.718 de 11/12/2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

## **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Codó poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:

<https://www.codo.ma.gov.br/diario>

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse

<https://www.codo.ma.gov.br/diario>. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

## **ENTIDADE**

Prefeitura Municipal de Codó - MA  
CNPJ: 06.104.863.0001-95, Prefeito Dr. José Francisco

Endereço: Praça Ferreira Bayma, Centro

Telefone: (99) 3661 1399 e-mail:

[ti@codo.ma.gov.br](mailto:ti@codo.ma.gov.br)

Site: <https://www.codo.ma.gov.br>

## **Câmara Municipal de Codó**

**AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO A** Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Eletrônico 001/2022, cujo objeto é Futura e Eventual aquisição de material de consumo diversos (expediente, limpeza e gêneros alimentícios) de interesse da Câmara Municipal de Codó/MA, constante no Processo Administrativo nº 566/2022. Saiu vencedora a empresa: A S CARDOSO SILVA E CIA LTDA, no valor de R\$ 243.089,60 (Duzentos e Quarenta e Três Mil Oitenta e Nove Reais e Sessenta centavos). Codó (MA) 31 de Janeiro de 2022 - JOSUÉ TRINDADE SOUSA - Pregoeiro - Câmara Municipal de Codó-MA.

**HOMOLOGAÇÃO HOMOLOGO** Com Fulcro no Art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2022-de acordo com a Ata da Reunião do Presidente da mesma realizada Às 09:00 do dia 27 (vinte e sete) de Janeiro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois) , cujo objeto é: Futura e Eventual aquisição de material de consumo diversos (expediente, limpeza e gêneros alimentícios) de interesse da Câmara Municipal de Codó/MA. Saiu vencedora a empresa: A S CARDOSO SILVA E CIA LTDA, no valor de R\$ 243.089,60 (Duzentos e Quarenta e Três Mil Oitenta e Nove Reais e Sessenta centavos). para os fornecimentos dos itens em referência. Codó-(MA), 31 de Janeiro de 2022. DOMINGOS SOARES DOS REIS -Presidente da Câmara Municipal de Codó.

**AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO A** Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Eletrônico 002/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ/MA, constante no Processo Administrativo nº 567/2022. Saiu vencedora a empresa: VIERA E MATOS LTDA, no valor de R\$ R\$141.025,00 (Cento e Quarenta e Um Mil e Vinte e Cinco Reais). Codó (MA) 01 de Fevereiro de 2022 - JOSUÉ TRINDADE SOUSA - Pregoeiro - Câmara Municipal de Codó-MA.

**HOMOLOGAÇÃO HOMOLOGO** Com Fulcro no Art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2022-de acordo com a Ata da Reunião do Presidente da mesma realizada Às 09:00 do dia 28 (vinte e oito) de Janeiro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois) , cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ/MA. Saiu vencedora a empresa: VIERA E MATOS LTDA, no valor de R\$



243.089,60 (Duzentos e Quarenta e Três Mil Oitenta e Nove Reais e Sessenta centavos). para os fornecimentos dos itens em referência. Codó-(MA), 01 de Fevereiro de 2022. DOMINGOS SOARES DOS REIS -Presidente da Câmara Municipal de Codó-MA.

Código identificador:

c83d4328747dc0ec10159a5af7405535bedd8c49e4f8f39d9f886bcf821c6946c08  
652e5c363efd29eae4955b92b46a0ed7ba661fd59a00c3c9610e3f2ca54c4

## ANEXO IX - MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022.

O(A) Câmara Municipal De Codó-MA, com sede no(a) praça do Parlamento, na cidade de Codó/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.652.119/0001-25, neste ato representado PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, Sr. Domingos Soares Dos Reis, portador(a) da Carteira de Identidade nº 073388942203, expedida pela (o) SSPMA, e CPF nº 172.042.754-20, portador da matrícula funcional nº 86, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 02/2022, publicada no Diário Oficial do Estado dia 14/01/2022, processo administrativo n.º 567, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. DO OBJETO.

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ/MA**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo X do edital de Pregão nº 002/2022., que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

|   |
|---|
| <b>EMPRESA:</b> VIEIRA E MATOS LTDA   |
| <b>CNPJ:</b> 24.857.769/0001-99   |
| <b>ENDEREÇO:</b> AV. SANTOS DUMONT Nº 4520, BAIRRO: SÃO SEBASTIÃO CIDADE: CODÓ-MA |
| <b>REPRESENTANTE:</b> ANDRE MATOS VIEIRA  |

| E-MAIL: andrematosvieira@hotmail.com |   |        |        |                | TEL.:                |
|--------------------------------------|---|--------|--------|----------------|----------------------|
| (99)98136-2025, (99)3668-1301        |   |        |        |                |                      |
| ITENS                                | DESCRIÇÃO   | QUANT. | UNID.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 1                                    | Gasolina comum  | LITROS | 2.500  | R\$ 7,13       | R\$ 17.825,00        |
| 2                                    | Óleo Diesel S-10 - COTA PRINCIPAL - 75% AMPLA DISPUTA | LITROS | 15.000 | R\$ 6,16       | R\$ 92.400,00        |
| 3                                    | Óleo Diesel S-10 - COTA RESERVADA: ME EPP - 25%       | LITROS | 5.000  | R\$ 6,16       | R\$ 30.800,00        |
| <b>VALOR TOTAL:</b>                  |   |        |        |                | <b>R\$141.025,00</b> |

Codó-MA 01 de Fevereiro de 2021.

Código identificador:

c83d4328747dc0ec10159a5af7405535bedd8c49e4f8f39d9f886bcf821c6946c08  
652e5c363efd29eae4955b92b46a0ed7ba661fd59a00c3c9610e3f2ca54c4

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022.

A Câmara Municipal De Codó-MA, com sede no(a) praça do Parlamento nº 456, Bairro São Benedito na cidade de Codó/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.652.119/0001-25, neste ato representado pelo Presidente Da Câmara Municipal, Sr. Domingos Soares Dos Reis, portador(a) da Carteira de Identidade nº 073388942203, expedida pela (o) SSPMA, e CPF nº 172.042.754-20, portador da matrícula funcional nº 86, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2022, publicada no Diário Oficial do Maranhão de 14/01/2022, processo administrativo n.º 566/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. DO OBJETO.

1.1 Apresente Ata tem por objeto o registro de preços para Eventual e futura aquisição de material de consumo (expediente, limpeza e gêneros Alimentícios no interesse da Câmara Municipal de Codó/MA, do edital de Pregão nº 001/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

| <b>EMPRESA:</b> A S DA SILVA CARDOZO CIA LTDA                                       |  |       |    |       |                              |
|---|--|-------|----|-------|------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 40.636.967/0001-89   |  |       |    |       |                              |
| <b>ENDEREÇO:</b> RUA PORTO ALEGRE, 1693 - LETRA A - SAO SEBASTIAO - Codó / Maranhão |  |       |    |       |                              |
| <b>REPRESENTANTE:</b> Alex Sandra Cardoso Silva                                     |  |       |    |       |                              |
| <b>E-MAIL:</b> alexsandracardoso66@gmail.com  |  |       |    |       | <b>TEL.:</b> (99) 98356-0742 |
| ITENS   | DESCRIÇÃO  | UNID. | Q  | R     | VALOR TOTAL                  |
| 1   | Atendimento de escritório, com marcador, uma página por dia, permanente.   | und   | RS | 48,50 | R\$ 3.880,00                 |
| 2   | Almofada para carimbo nº 03, medindo 8x12cm, com tinta na cor azul, tecido de longa duração, em estampo plástico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  | und   | RS | 7,47  | R\$ 336,15                   |
| 3   | Apontador para lápis, 01 furo, com depósito: material metal e plástico, tipo escolar, tamanho pequeno.   | ca    | RS | 17,97 | R\$ 35,94                    |
| 4   | Borracha de látex natural, lápis e grafite, sextavado tipo ponteira, número 20, branca.  | ca    | RS | 25,90 | R\$ 259,00                   |
| 5   | Caneta, corpo em latão maciço, arte de aço cromada e cromada, maior resistência a rupturas e cortes.   | und   | RS | 16,70 | R\$ 117,50                   |
| 6   | Caneta, corpo em latão maciço, arte de aço cromada e cromada, maior resistência a rupturas e cortes.   | und   | RS | 20,54 | R\$ 616,20                   |
| 7   | Caixa arquivo morto exigências aproximadas: caixa para arquivo morto, papelão, tamanho ofício, medidas: 17,0 x 14,0 x 25,0 (a x l x p) padrão.   | und   | RS | 9,90  | R\$ 4.455,00                 |
| 8   | Calculadora de mesa, calculadora de mesa, 12 dígitos, duplo zero, controle de arredondamento, porcentagem, display memória, metálica, bateria e bateria solar, raiz quadrada, teclas plásticas dimensões aproximadas (atxpx) 14x10x1cm peso aproximado 100g, garantia do fornecedor 1 ano. | und   | RS | 33,70 | R\$ 1.011,00                 |



Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Preço Unitário, Valor Total. Includes items like 'Caixa esférica', 'Caixa marca teca', 'Etiqueta adesiva', 'Folha de papel', etc.

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Preço Unitário, Valor Total. Includes items like 'Pavos de chá', 'Papel higiênico', 'Sábão', 'Saco de lixo', etc.

Table with columns: Item, Descrição dos Itens, Quantidade, Preço Unitário, Valor Total. Includes items like 'Adoçante dietético', 'Alimento ACHOULADO', 'Biscoito DOCE', 'ÁGUA MINERAL', etc.

Codô-MA, 31 de Janeiro de 2022.

Código identificador: c83d4328747dc0ec10159a5af7405535bedd8c49e4f8f39d9f886bcf821c6946c08652e5c363efd29eae4955b92b46a0ed7ba661fd59a00c3c9610e3f2ca54c4





CIDADE DE TODOS

**Diário Oficial do Município**

**Prefeitura Municipal de Codó - MA**

CNPJ: 06.104.863.0001-95 Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 |

Prefeito Dr. José Francisco  
Praça Ferreira Bayma, Centro  
Telefone: (99) 3661 1399

